Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 34/2018

“Revoga a Lei nº 3185/2012, que proíbe a instalação e a abertura de

estabelecimentos comerciais, que comercializam cigarros e bebidas

alcoólicas, em um raio de até 100 metros de escolas e creches no

Município de São João da Boa Vista”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º - Fica revogada a Lei nº 3185, de 17 de setembro de 2.012,

que proíbe a instalação e a abertura de estabelecimentos comerciais,

que comercializam cigarros e bebidas alcoólicas, em um raio de até

100 metros de escolas e creches no Município de São João da Boa

Vista.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 30 de novembro de 2.018.

RUI NOVA ONDA  LUÍS CARLOS DOMICIANO (BIRA)

VEREADOR – PTB  VEREADOR - PR